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  Jsem časopis  

o vás 

 a  pro vás 
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             Akce měsíce května 

 
FILMOVÝ  VEČER VE ŠKOLE  

( akce PARLAMENTU z projektu HRDÁ ŠKOLA) 

   V podvečer 4. května se školní chodba proměnila v ,,kinosál“. Zatemnila se okna, zavěsilo 

promítací plátno, nachystaly židle, ozvučení a promítání mohlo začít. Téměř 30 žáků II. 

stupně, vydatně zásobených popcornem, chipsy, colou…., usedlo a začalo sledovat 

film Maturita duchů, který si sami odhlasovali. Atmosféra byla skvělá, což potvrdil spontánní 

potlesk na konci filmu. 

   Moc děkujeme vám všem, kteří jste přišli a pomohli nám takto příjemně prožít večer. 

Jste úžasní ! 

Děkujeme panu řediteli a panu školníkovi za pomoc při přípravě kinosálu. 
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KOUTEK PRO ŽÁKY 

 

    V rámci projektu HRDÁ ŠKOLA, do které  se naše škola přihlásila , jste měli  možnost 

vyjádřit a navrhnout změny na chodbách nebo ve třídách naší školy. Jedna změna proběhla již 

20.4. na 1. patře II, stupně.  

    Na základě požadavku 8. třídy, jsme 24.5. dokončily a slavnostně předaly další koutek. 

Slavnostní otevření proběhlo o velké přestávce daného dne v přítomnosti pana ředitele, učitelů 

a žáků. Jde o místo, kde si mohou žáci  o přestávkách zahrát stolní hry, číst knihu, nebo si jen 

tak povídat s kamarády.  Věříme, že se vám koutek bude líbit a že budete dodržovat veškerá 

pravidla.  

Děkujeme všem, kteří nám s vytvořením koutku pomohli. Bez Vás bychom to nezvládly! 

Doufáme, že jsme vám dokázaly, že : 

 pokud někdo něco chce, tak dotáhne vše do zdárného konce, 

 práce se vždy podaří, když lidé táhnou za jeden provaz. 

 

 I vy děti této školy zvládnete mnoho projektů, akcí, soutěží, pokud si budete navzájem 

pomáhat, podporovat se a motivovat.  

Držíme vám palce a věříme, že sami sobě dokážete, že na to máte.  
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DEN SLEZSKÉ 

      V sobotu 27. 5. 2023 proběhl na Slezskoostravském hradě DEN SLEZSKÉ, který byl jako 

každoročně zahájen vystoupením dětí ze základních škol. 

      Naši školu zde reprezentovalo vystoupení Terezky a Barborky Toráčových (4.třída), které 

jako Světlo a Tma zatančily na skladbu Bloody Mary od Lady Gaga. Jejich tanec byl odměněn 

obrovským potleskem a také drobným dárečkem od zastupitelsva města. 

     Vystoupení sice trvalo ,,jen“ 3 minuty, ale stálo nás dlouhé hodiny nacvičování. Tímto bych 

chtěla holkám moc a moc poděkovat za poctivou přípravu a trpělivost, která tomuto vystoupení 

předcházela. 

 

A.Fojtková 

 

 

 

                                          
 

 

  

Všechno se vším souvisí! 
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Úžasná hudba + talent + krásné kostýmy (ušité paní vychovatelkou) + elán do 

práce =  radost, úsměv a nadšení všech, aplaus    
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OZO SOUTĚŽ 

 
   V průběhu měsíců března až dubna proběhla v OZO Ostrava soutěž výtvarných a 

audiovizuálních prací. Za naši školu jsme poslali spoustu krásných obrázků a výtvorů. 

  

   Také jsme natočili naučný příběh Elenka v říší snů, který vypráví o tom, jak malá holčička 

nechala venku  rozházené odpadky a pak se jí v noci zdál sen, v němž odpadky oživly a povídají 

si s ní. Poté odcházejí do svých domečků - popelnic a Elenka tam zůstala 

sama  a chce také domů. V tom se probudí a hned se pod tíhou svědomí dožaduje jít ven, 

kde pak s pomocí maminky odpadky posbírá a odnese do správných popelnic… 

  

   V květnu byly vyhlášeny výsledky soutěže. Bohužel naše škola nevyhrála žádnou cenu, 

ale nám to nevadí, protože jsme si při tvorbě užili spoustu legrace, a proto se nenecháme 

odradit a budeme dále tvořit a uskutečňovat své nápady.      
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Příběhy z krabic, dotazy a tajenky 

za měsíc květen 

Rozumíme ještě slovenskému jazyku? Zkuste přeložit.  
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Umíš počítat do dvaceti a luštíš rád křížovky, hádanky ….. ?  
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V letošním okresním kole PO očima dětí a mládeže jsme opět zaznamenali výrazný úspěch. 

V kategorii Literárních prací se na 1. místě umístila Magdaléna Bulíčková z 8. třídy. Moc 

blahopřejeme !! 
A tady je vítězná práce. 

 

Požár ve stodole 

Moje babička mi vyprávěla historku, která se stala před 25 lety.  

Jednou, myslím, že bylo zrovna léto, pracovala na zahradě a všimla si dětí od 

sousedů, jak si vesele hrají u stodoly se zvířaty. Když se za malou chvíli ohlédla, 

ze stodoly šlehaly vysoké plameny! Chtěla jít zachránit děti, ale oheň se 

rozšiřoval příliš rychle… 

Plameny byly stále větší a větší, takže si jich všimlo více lidí. Nějaký muž 

zavolal hasiče. Přijeli do pár minut, na nic nečekali a začali hasit. Ze stodoly se 

však stále ozýval křik dětí, a tak se dva hasiči bez váhání vrhli přímo do 

plamenů. Ostatní likvidovali požár, který byl velký, protože ve stodole bylo seno 

a sláma. Po pár vteřinách se z plamenů vynořili dva hasiči a hurá!! s dětmi!!! 

Když dětem navlékali kyslíkové masky, děti protestovaly a o překot se snažily 

hasičům vysvětlit, že musí zachránit i zvířata. Kdys se všichni ujistili, že jsou 

děti v pořádku, dva stateční hasiči se vydali zpátky do stodoly. Tam otevřeli 

všechny boxy a zvířata tak mohla utéct ven. Potom už společnými silami 

pracovali na uhašení nebezpečných plamenů. Po necelé hodině byl požár 

uhašen. Nikdo se nezranil a děti hasičům děkovaly za záchranu. Nejen svých 

životů, ale taky milovaných zvířat. Všichni se radovali a byli šťastní.  

Vždy jsem si myslela, že jsou hasiči borci, ale tohle mě o tom ještě přesvědčilo. 

Obětují skoro každý den svůj život, aby zachránili ten jiný. Jsou to opravdu 

frajeři.  

 

Děkujeme paní učitelce Mgr. Kuřilové, že nám poskytla možnost tuto vítěznou  práci 

zveřejnit.  

 



ZŠ Slezská Ostrava, Pěší 1  Časopis č. 4 

10 
 

Poznáváte pisatelku Majdu a další hasiče  na fotografii? Jde o fotografii z časopisu 

Primetime, který vycházel na této škole v roce 2017.  

 

 

 

 

 

 

 

Nápověda: na fotografii se nachází žák 9. třídy a dva žáci z 8. třídy 
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                                           Plánované akce na měsíc červen: 

 

 1.6.  DEN DĚTÍ  

 21.6. II. stupeň opékání buřtů 

 26.6. slavnostní rozloučení s 9. třídou 

 30.6. vysvědčení 

 

Těšíme se na setkání s Vámi! 

 

Veškeré akce, které se konají nebo budou konat na této škole, 

ovlivňujete svými návrhy a účastí, 

svým zapojením a postojem. 

Cílem nás všech určitě je, abychom se společně cítili dobře. 
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9. třída 2014 - 2023 

 

Letos opouští naší školu třída paní učitelky Mgr. Horehleďové. 26.6. proběhne jejich 

rozloučení s pedagogy a  školou.  

Přejeme jim do dalšího života spoustu štěstí a aby ,,  na semaforech života chytaly  zelenou 

a to s vědomím , že všechny oranžové nebo červené se nakonec také změní na zelenou“. 

 

Zkrátka :  

 NIC NEVZDAVEJTE 

 PLŇTE SI SVÉ SNY 

 VĚŘTE SI 
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… --- … 

 
Tato stránka je vyhrazeno SOS. Jak jste již četli v minulých číslech časopisu.  

 

Opět zopakuji, proč ji připomínáme.  

 

Každý má možnost požádat o pomoc, když je mu činěno násilí, slovní napadání atd. Každý kdo 

se cítí v ohrožení nebo má strach, se může kdykoli obrátit na svou třídní učitelku nebo na níže 

uvedené pedagogy. Tito dospělí jsou tady pro vás a mohou vám s vaším strachem nebo problémy se 

spolužáky pomoci nebo vám poradit, jak danou záležitost vyřešit.  

 

Můžete využít schránku na druhém patře II. stupně nebo email a pedagogům se se svým problémem 

svěřit touto cestou. Emailové adresy jsou uvedeny v kontaktech na stránkách školy.  

Pokud chcete řešit svůj problém s jinou osobou než třídním učitelem, je tady pro vás paní učitelka  

Mgr. Hana Kuřilová a paní učitelka Mgr. Hana Stará.  

 

Výchovný poradce:  
Mgr. Hana Kuřilová  

Konzultační hodiny pro rok 2022 - 2023:  

úterý 12.00 - 13.00  

 

Metodik prevence sociálně-patologických jevů  
Mgr. Hana Stará 
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Vzkaz pro vás všechny na závěr:  

 

Každý měsíc jste měli a máte možnost psát své nápady , připomínky, články, úkoly a malovat 

obrázky. Věříme, že tuto možnost v příštím školním roce využijete  více a že se rozrostou i 

řady redaktorů.  

 

Časopis je o vás a pro vás a proto moc děkujeme všem, kteří časopis obohatili článkem, 

obrázkem, básní …….  

 

Užijte si poslední měsíc tohoto školního roku se svými kamarády na třídních nebo školních 

akcích.  

 

 
Za měsíc začnou prázdniny a my se na vás opět budeme těšit v září.  

 

 

                                         


